RESULTADO PRELIMINAR ELEIÇÃO CONSUP

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 4 de agosto de 2022,
publicado no DOU nº 148, de 5 de agosto de 2022, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 de dezembro de
2015, e posteriores; por meio da Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 1.649/REIT - CGAB/IFRO
(SEI nº 1718491), de 14 de setembro de 2022, tendo em vista a Resolução nº 61/Consup/IFRO, de 18 de
dezembro de 2015, que trata do Estatuto do IFRO e a Resolução nº 052/Consup/IFRO, de 30 de novembro
de 2012, alterada pela Resolução nº 018/Consup/IFRO, de 3 de outubro de 2013, que trata do Regimento do
Conselho Superior do IFRO, torna público o Resultado Preliminar do Processo de Consulta à
Comunidade Acadêmica para a escolha de membros Representantes ao Conselho Superior (Consup)
do IFRO.

1. RESULTADO PRELIMINAR

# Candidato
Campus do Candidato
no momento da
Inscrição

Segmento VotosSituação

1Marcio Adolfo de Almeida COLORADO DOCENTE 16           -
2Marcio Moreira Costa COLORADO DOCENTE 77 TITULAR

3Leonardo dos Santos Franca
Shockness CACOAL DOCENTE 25 SUPLENTE

4Walace Soares de Oliveira PVH_CALAMA DOCENTE 14           -
5Maria Ivanilse Calderon Ribeiro PVH_ZONA_NORTE DOCENTE 30 SUPLENTE
6Hendy Barbosa Santos JARU DOCENTE 41 TITULAR
7Ana Claudia Dias Ribeiro PVH_ZONA_NORTE DOCENTE 16           -
8Augusto Rodrigues de Sousa GUAJARA DOCENTE 19 SUPLENTE
9Joselia Fontenele Batista PVH_CALAMA DOCENTE 89 TITULAR

10Hailton Cesar Alves dos Reis SAO_MIGUEL DOCENTE 10           -
11Tiago Lins de Lima PVH_CALAMA TAE 58 TITULAR
12Vanessa Araujo de Oliveira PVH_ZONA_NORTE TAE 26 SUPLENTE
13Mariana de Souza Cabecioni COLORADO TAE 95 TITULAR
14Michael Marcal dos Reis JARU TAE 52 SUPLENTE
15 Ivanilson Parente da Silva REITORIA TAE 59 TITULAR
16 Izaqueu Chaves de Oliveira ARIQUEMES TAE 21 SUPLENTE
17Luciana Aparecida Barbieri PVH_ZONA_NORTE DISCENTE 20           -
18Mauro Baessa Filho JARU DISCENTE 4           -
19Marcia Cristina Tesser COLORADO DISCENTE 46 SUPLENTE
20Bruno Irineu Silva do Nascimento ARIQUEMES DISCENTE 2           -
21Luana Caroline Caron da Silva COLORADO DISCENTE 62 SUPLENTE
22Marcio Ferreira JIPARANA DISCENTE 1           -
23Vitor Braga Tibúrcio PVH_CALAMA DISCENTE 38 SUPLENTE
24Samara Pereira Lima PVH_CALAMA DISCENTE 14                -
25Diego Silva Dantas COLORADO DISCENTE 137 TITULAR
26Daniel Lima Vieira JARU DISCENTE 15           -
27Perciliana Cruz Silva PVH_ZONA_NORTE DISCENTE 9           -
28Gilberto Costa Borche ARIQUEMES DISCENTE 14           -
29 Ivanete Alves de Souza Santos PVH_ZONA_NORTE DISCENTE 1           -
30Samara Fonseca Minusculi COLORADO DISCENTE 374 TITULAR
31wilson miguel stopa junior PVH_CALAMA DISCENTE 5           -
32Rayllóren Faustino da Silva JARU DISCENTE 90 TITULAR
33Jorge Rodrigues Porto PVH_ZONA_NORTE DISCENTE 7           -

https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8740-resolucao-n-61-consup-ifro-de-18-de-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2012/8429-resolucao-n-052-consup-ifro-de-30-de-novembro-de-2012
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2013/8565-resolucao-n-018-consup-ifro-de-3-de-outubro-de-2013

34Josiane Gomes Monteiro PVH_ZONA_NORTE DISCENTE 0           -
35Sirlene Alves Dos Santos Rocha CACOAL DISCENTE 1           -
36Wilians Martins de Moraes PVH_ZONA_NORTE DISCENTE 1           -
37Thiago Duarte Mielke JARU EGRESSO 5 TITULAR
38Juliana Ferreira Bispo PVH_ZONA_NORTE EGRESSO 0         -
39Laura Rafaela da Silva Viana PVH_CALAMA EGRESSO 5 TITULAR
40Hendy Fernandes Cordeiro PVH_ZONA_NORTE EGRESSO 2 SUPLENTE
41Patricia Pereira da Silva PVH_ZONA_NORTE EGRESSO 1 SUPLENTE

Documento assinado eletronicamente por Edslei Rodrigues de Almeida, Reitor pro tempore ,
em 25/10/2022, às 23:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1756149
e o código CRC 200E946D.

Referência: Processo nº 23243.014765/2021-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1756149

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0